
 
Area Formazione, Cultura e servizi agli Studenti 

                                 
   

 

Prot. n. 56833/V/2                        Decreto n. 2793/2015            

              Del 11/08/2015 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 2 agosto 1999, n. 264, art. 1, “Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari”; 

VISTO il D.M. n. 382 del 15 Giugno 2015 che sancisce l'accreditamento dei corsi di studio e 

delle sedi per l'Università di Palermo, a.a. 2015/16; 

VISTI   i DD.RR n. 47421/2015 e n. 50018 /2015 di programmazione degli accessi a livello 

nazionale e locale; 

VISTO l’interpello del D.G. prot. 44731 del 17/06/2015 per l'acquisizione della disponibilità 

da parte del personale di categoria D ed EP da adibire a componenti e segretari 

verbalizzanti nelle Commissioni d’Aula dei Concorsi per l’accesso ai Corsi di 

Laurea a numero programmato  a.a. 2015/2016; 

VISTO il D.R. n. 2294/2015  “Bando di concorso per l’accesso ai Corsi di Laurea a numero 

programmato della Scuola Politecnica- a.a. 2015/16 ”; 

VISTE  le note prot. 375 del 14/07/2015 e prot. 386 del 21/7/2015  a firma del Presidente 

della Scuola Politecnica, Prof. Fabrizio Micari 

 

DECRETA 
La Commissione Generale di Coordinamento e le Commissioni di Aula per l’esame di 

ammissione ai Corsi di Laurea triennali della Scuola Politecnica (L-7,L-8,L-9)  a.a. 2015/16,  

sono così costituite: 

 

Commissione Generale di Coordinamento  
 

Prof.ssa  Marcella Cannarozzo   Presidente 

Prof. Vincenzo La Carrubba      Componente 

Prof. Mancuso Antonio              Componente  

 

Membri supplenti 

 

Prof. Burlon Riccardo 

Prof.ssa Rosa Di Lorenzo 

Prof. Tullio Tucciarelli 

 

 

 

 



 
Area Formazione, Cultura e servizi agli Studenti 

                                 
 

Commissioni d'aula 

Responsabili d'aula 
1. Prof. Alberto Milazzo 

2. Prof.ssa Angela Candela 

3. Prof.ssa Angela Valenti 

4. Prof.ssa Anna Granà 

5. Prof. Antonio Barcellona 

6. Prof. Domenico Panno 

7. Prof.ssa Donatella Cerniglia 

8. Prof.ssa Francesca Morales 

9. Prof. Franco Crisafi  

10. Prof. Giuseppe Ciraolo 

11. Prof. Guido Ala 

12. Prof. Haris Dindo 

13. Prof.ssa Lidia La Mendola 

14. Prof. Lorenzo Abate 

15. Prof. Mariano Ippolito 

16. Prof. Guido Borino 

17. Prof. Piero Colajanni 

18. Prof. Vincenzo La Rocca 

19. Prof.ssa Silvia Pennisi 

20. Prof. Giovanni Ferreri 

21. Prof. Salvatore Nicosia 

 

 

Componenti 
1. Prof.ssa Alessandra De Paola 

2. Prof. Carmelo Nasello 

3. Prof.ssa Erica Mazzola 

4. Prof. Fabio Massaro 

5. Prof.ssa Giada La Scalia 

6. Prof. Liborio Cavaleri 

7. Prof. Marco Morana 

8. Prof. Pasquale Cusumano 

9. Prof.ssa Rosalinda Inguanta 

10. Prof. Salvatore Stivala 

11. Prof. Sandro Di Maio 

12. Prof. Vito Ricotta 

13. Prof. Calogero Vinci 

14. Prof.ssa Florenza Suera 

15. Prof. Gaspare Marotta 

16. Prof. Fabrizio Ganci 



 
Area Formazione, Cultura e servizi agli Studenti 

                                 
17. Prof. Enrico Telaretti 

18. Prof. Salvatore Stivala 

19. Prof. Francesco Lo Conti 

20. Prof. Benedetto Schiavo 

21. Prof.ssa Clara Celauro 

22. Prof. Montano Fernando 

23. Prof. Marcello Giardina 

24. Prof. Andrea Andò 

25. Prof. Salvatore Montesanto 

26. Prof. Gabriele Adamo 

27. Prof.ssa Liliana Lo Presti 

28. Prof. Marco Ferrotto 

29. Prof. Vicenzo Gulizzi 

 

  

Segretari verbalizzanti 
1. Ferrara Adriana 

2. Galioto Marina 

3. Teresi Alessandro 

4. Lorito Anna Maria 

5. Quartararo Carmela 

6. Nasillo Giorgio 

7. Mangiaracina Gloria 

8. Santagati Filippo 

9. Scimemi Roberta 

10. Brignola Pietro 

11. Messina Tiziana 

12. Di Franco Raffaele 

13. Davì  Antonino 

 

 

 

         Il Rettore 

                                                                                             Roberto Lagalla   
      

     Il Pro-Rettore alla Didattica 

            Rosa Maria Serio 

 
 

 


